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Protokół Nr XXXI/2021 

z sesji Rady Miejskiej w Pierzchnicy odbytej w dniu 28 grudnia 2021r. 

Sesja rozpoczęła się o godz. 12.35. 

Obrady z sesji były transmitowane i utrwalono nagranie z obrad. 

Link do nagrania: 

https://www.youtube.com/channel/UCMeLNRjrwEXMSDKKHsN28tg/live  

Ad. 1.Otwarcia sesji dokonała Przewodnicząca Rady Miejskiej w Pierzchnicy Pani Maria  

          Łopatowska i przewodniczyła obradom. Powitała przybyłych na sesję radnych, 

Burmistrza, Skarbnika Miasta i Gminy, sołtysów i wszystkich obecnych na sali.  

Ad. 2.Przewodnicząca rady stwierdziła, że na ustawowy skład rady 15 radnych w chwili  

          otwarcia obecnych jest 14 radnych w związku z tym rada jest władna  

do podejmowania uchwał.  

Lista obecności radnych oraz lista obecności zaproszonych stanowią załączniki do niniejszego 

protokołu.  

 Burmistrz poinformował, że przeprowadzone zostały wybory uzupełniające sołtysa w 

sołectwie Podlesie i na sołtysa została wybrana Pani Anna Wysocka. 

Wręczył zaświadczenie o wyborze na sołtysa sołectwa Podlesie dla Pani Anny Wysockiej. 

 

Ad. 3.Przewodnicząca  rady zapytała czy są uwagi do przekazanego porządku obrad. Radni nie  

          wnieśli uwag do porządku obrad. 

Porządek obrad przedstawia się następująco: 

1. Otwarcie. 

2. Stwierdzenie kworum. 

3. Przyjęcie porządku obrad. 

4. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji. 

5. Sprawozdanie Burmistrza z realizacji uchwał ostatniej sesji. 

6. Uchwalenie Gminnego programu profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych 

i przeciwdziałania narkomanii w Gminie Pierzchnica na rok 2022. 

7. Nowelizacja budżetu gminy na rok 2021. 

8. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w uchwale w sprawie przyjęcia Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Gminy Pierzchnica na lata 2021-2036. 

9. Debata nad budżetem Gminy Pierzchnica na 2022 rok i podjęcie uchwał w sprawie : 

a) przyjęcia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Pierzchnica na lata 2022-

2038; 

b) uchwalenia budżetu Gminy Pierzchnica na 2022 rok. 

10. Ustalenie wynagrodzenia dla Burmistrza Miasta i Gminy Pierzchnica. 

11. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie sposobu poboru podatków, 

określenia inkasentów i wysokości wynagrodzenia za inkaso w Gminie Pierzchnica. 

12. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie zarządzenia poboru opłaty za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi w drodze inkasa oraz wyznaczenia  inkasentów 

i określenia wysokości wynagrodzenia za inkaso. 

https://www.youtube.com/channel/UCMeLNRjrwEXMSDKKHsN28tg/live
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13. Uchwalenie Gminnego Programu Wspierania Rodziny na lata 2022-2024 w Gminie 

Pierzchnica. 

14. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XXV/36/2021 Rady Miejskiej w 

Pierzchnicy z dnia 28 czerwca 2021 r. w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie 

porozumienia międzygminnego w celu opracowania i realizacji “Strategii Ponadlokalnej 

dla Gmin: Busko-Zdrój, Chmielnik, Gnojno, Pierzchnica, Raków i Szydłów do roku 2030”. 

15. Podjęcie uchwały w sprawie określenia szczegółowego trybu i harmonogramu opracowania 

projektu „Strategii Ponadlokalnej dla Gmin: Busko-Zdrój, Chmielnik, Gnojno, Pierzchnica, 

Raków, Szydłów i Tuczępy do roku 2030", w tym trybu konsultacji, o których mowa w art. 6 ust. 

3 ustawy z dnia 6 grudnia 2006 r. o zasadach prowadzenia polityki rozwoju. 

16. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości w Podlesiu. 

17. Uchwalenie planu pracy Rady Miejskiej w Pierzchnicy na rok 2022. 

18. Zatwierdzenie planów pracy komisji na rok 2022. 

19. Wolne wnioski. 

 

Ad. 4.Przewodnicząca rady stwierdziła, że nie wpłynęły żadne uwagi do protokołu  

            z poprzednich sesji w związku z tym poddała pod głosowanie zatwierdzenie protokołu  

z poprzednich sesji. 

Głosowanie przeprowadzono przy użyciu imiennego wykazu głosowania radnych.  

Na ustawowy skład rady 15 radnych głosowało 14 radnych. Za głosowało 14 radnych, przeciw 

nie było, wstrzymujących się nie było. 

Imienny wykaz głosowania dotyczący zatwierdzenia protokołu z sesji z dnia  

29 listopada 2021r. i z sesji z dnia 6 grudnia 2021r. stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

Przewodnicząca stwierdziła, że protokoły z sesji z dnia 29 listopada 2021 i z dnia 6 grudnia 

2021r. zostały przyjęte jednogłośnie. 

 

Ad. 5.Przewodnicząca rady poprosiła Burmistrza o przedstawienie sprawozdania z realizacji  

          uchwał podjętych na sesji w dniu 29 listopada 2021r. i na sesji w dniu 6 grudnia 2021r.  

Burmistrz przedstawił sprawozdanie, które stanowi załącznik do niniejszego protokołu.  

Przewodnicząca zapytała, czy radni mają pytania odnośnie przedstawionego 

sprawozdania. Radni nie występowali w sprawie sprawozdania. 

 

Ad. 6.Przewodnicząca rady poddała pod obrady projekt uchwały w sprawie uchwalenia  

           Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i 

Przeciwdziałania Narkomanii w Gminie Pierzchnica na rok 2022. Poinformowała, że projektem 

uchwały zajmowała się komisja samorządowa, która wydała opinię pozytywną. Poprosiła 

Burmistrza o informację w sprawie projektu. 

 Burmistrz poinformował, że rada ma obowiązek co roku taki program uchwalić. W 

poprzednich latach były to dwa odrębne programy, teraz jest to w jednym programie, dlatego 

że zarówno przeciwdziałanie narkomanii jak i profilaktyka rozwiązywania problemów 

alkoholowych są zbieżnymi działaniami i prawo dopuszcza, że można opracować w jednym 

programie. Mówił, że działania samorządu sprowadzają się głównie do profilaktyki, do 

organizowania różnych przedsięwzięć skierowanych głównie do dzieci i młodzieży, 
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uświadamiających zagrożenia jakie wynikają z używania narkotyków czy też nadużywania 

alkoholu. W programie jest zawarta pewna diagnoza, która była w 2019 roku zrobiona, ankieta 

wśród dzieci i młodzieży i powiedział, że po zakończeniu pandemii taką diagnozę trzeba będzie 

ponowić. Mówił, że jako samorząd ma ograniczony wpływ co robią mieszkańcy. Jedynie 

można przekonywać, uczyć młodzież, organizować zajęcia alternatywne. Poinformował, że 

finansowanie programu odbywa się ze środków pobieranych za wydane zezwolenia na sprzedaż 

alkoholu. Pełna wypowiedź Burmistrza znajduje się w nagraniu z obrad sesji. 

Radni nie wnosili uwag do projektu uchwały w sprawie uchwalenia Gminnego 

Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i Przeciwdziałania 

Narkomanii w Gminie Pierzchnica na rok 2022 w związku z tym przewodnicząca rady poddała 

projekt uchwały pod głosowanie. 

Po przeprowadzonym głosowaniu przy użyciu imiennego wykazu głosowania radnych wynik 

głosowania był następujący: na ustawowy skład rady 15 radnych głosowało 14 radnych i  za 

było 14 radnych, przeciw nie było, wstrzymujących się nie było . 

Imienny wykaz głosowania dotyczący przyjęcia uchwały w sprawie uchwalenia Gminnego 

Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i Przeciwdziałania 

Narkomanii w Gminie Pierzchnica na rok 2022 stanowi załącznik do niniejszego protokołu.  

Przewodnicząca stwierdziła, że uchwała Nr XXXI/64/2021 Rady Miejskiej w Pierzchnicy  

w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych i Przeciwdziałania Narkomanii w Gminie Pierzchnica na rok 2022 została 

podjęta jednogłośnie. 

 

Ad. 7.Przewodnicząca rady poddała pod obrady projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie  

          Gminy na rok 2021. Poinformowała, że projektem uchwały zajmowała się komisja 

budżetowa, i zaopiniowała go pozytywnie. Poprosiła Skarbnika Miasta i Gminy o krótką 

informację na temat wprowadzanych zmian w budżecie. 

Skarbnik Miasta i Gminy Krzysztof Cieślak poinformował, że zmniejsza się plan 

dochodów o kwotę 1 510 zł i zmniejsza się plan wydatków o kwotę 1 597 510 zł. Omówił 

szczegółowo zmiany w dochodach budżetu określone załącznikiem Nr 1 - Plan dochodów oraz 

zmiany w wydatkach budżetu określone załącznikiem Nr 2 - Plan wydatków do projektu 

uchwały. Poinformował, że zmiany w pozostałych załącznikach do projektu uchwały wynikają 

ze zmian, które omówił. 

Radni nie wnosili uwag do projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy  

na rok 2021 w związku z tym przewodnicząca rady poddała projekt uchwały pod głosowanie. 

Po przeprowadzonym głosowaniu przy użyciu imiennego wykazu głosowania radnych wynik 

głosowania był następujący: na ustawowy skład rady 15 radnych głosowało 14 radnych  

i  za było 14 radnych, przeciw nie było, wstrzymujących się nie było. 

Imienny wykaz głosowania dotyczący przyjęcia uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy 

na rok 2021 stanowi załącznik do niniejszego protokołu.  

Przewodnicząca rady stwierdziła, że uchwała Nr XXXI/65/2021 Rady Miejskiej  

w Pierzchnicy w sprawie zmian w budżecie Gminy na rok 2021 została podjęta jednogłośnie. 
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Ad. 8.Przewodnicząca rady poddała pod obrady projekt uchwały w sprawie zmian w uchwale  

          w sprawie przyjęcia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Pierzchnica na lata 2021-

2036. Poinformowała, że projektem uchwały zajmowała się komisja budżetowa, która wydała 

opinię pozytywną. Poprosiła Skarbnika Miasta i Gminy o krótką informację o wprowadzanych 

zmianach. 

Skarbnik Miasta i Gminy Pierzchnica Krzysztof Cieślak poinformował, że zmiany w 

wieloletniej prognozie finansowej są te same, które omawiał przy zmianie uchwały budżetowej 

tak, że nie ma potrzeby mówienia jeszcze raz o tym chyba że są pytania to udzieli wyjaśnień. 

Radni nie wnosili uwag do projektu uchwały w sprawie zmian w uchwale w sprawie 

przyjęcia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Pierzchnica na lata 2021-2036 w związku 

z tym przewodnicząca rady poddała projekt uchwały pod głosowanie. 

Po przeprowadzonym głosowaniu przy użyciu imiennego wykazu głosowania radnych wynik 

głosowania był następujący: na ustawowy skład rady 15 radnych głosowało 14 radnych  

i  za było 14 radnych, przeciw nie było, wstrzymujących się nie było. 

Imienny wykaz głosowania dotyczący przyjęcia uchwały w sprawie zmian w uchwale  

w sprawie przyjęcia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Pierzchnica na lata 2021-2036 

stanowi załącznik do niniejszego protokołu.  

Przewodnicząca rady stwierdziła, że uchwała Nr XXXI/66/2021 Rady Miejskiej  

w Pierzchnicy w sprawie zmian w uchwale w sprawie przyjęcia Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Gminy Pierzchnica na lata 2021-2036 została podjęta jednogłośnie. 

 

Ad. 9.Przewodnicząca poddała pod obrady temat debaty nad budżetem gminy na 2022 rok.  

           Poinformowała, że w tym punkcie są dwa podpunkty, przyjęcie wieloletniej prognozy 

finansowej i uchwalenie budżetu. Punkty te będą omawiane jednocześnie natomiast głosowanie 

będzie oddzielnie na każdy projekt uchwały. 

Radni i sołtysi otrzymali w odpowiednim czasie projekt budżetu gminy na 2022r. oraz 

Wieloletnią Prognozę Finansową Gminy Pierzchnica lata 2022-2038.  

Do obu projektów uchwał Burmistrz wniósł autopoprawki, które radni otrzymali przed sesją. 

Projektami uchwał zajmowały się komisja samorządowa i komisja budżetowa i po analizie 

wydały opinie pozytywne. 

Projekt uchwały budżetowej Gminy Pierzchnica na 2022r. i projekt Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Gminy Pierzchnica lata 2022-2038 podlega również przekazaniu  Regionalnej Izbie 

Obrachunkowej w Kielcach, która wydaje opinię o projekcie uchwały budżetowej Gminy 

Pierzchnica na 2022 rok, o projekcie uchwały w sprawie wieloletniej prognozy finansowej 

Gminy Pierzchnica na 2022 rok i lata następnie oraz o możliwości sfinansowania deficytu 

budżetu planowanego w projekcie uchwały budżetowej Gminy Pierzchnica na 2022 rok. 

Przedstawiła opinie Regionalnej Izby Obrachunkowej wyrażone: 

1)Uchwałą Nr 178/2021 IV Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Kielcach  

   z dnia 20 grudnia 2021 roku w sprawie opinii o projekcie uchwały budżetowej Gminy  

   Pierzchnica na 2022 rok. 

2)Uchwałą Nr 179/2021 IV Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Kielcach  

   z dnia 20 grudnia 2021 roku w sprawie opinii o projekcie uchwały Rady Miejskiej w sprawie   

   wieloletniej prognozy finansowej Gminy Pierzchnica na 2022 rok i lata następne. 
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3)Uchwałą Nr 180/2021 IV Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Kielcach  

   z dnia 20 grudnia 2021 roku w sprawie możliwości sfinansowania deficytu budżetu  

   planowanego w projekcie uchwały budżetowej Gminy Pierzchnica na 2022 rok. 

 Poinformowała, że do Rady Miejskiej wpłynęło Zarządzenie Nr 312/2021 Burmistrza 

Miasta i Gminy Pierzchnica z dnia 9 grudnia 2021r. w sprawie wyboru długości okresu 

wyliczenia relacji określonych w artykule 243 ust. 1 ustawy o finansach publicznych i 

przeczytała zarządzenie. 

Powiedziała, że nie ma potrzeby żeby skarbnik omawiał projekty uchwał, bo robił to na 

komisjach i również był czas na to żeby zapoznać się z projektem budżetu i wieloletnią 

prognozą finansową. Ewentualnie jak będą pytania to Skarbnik udzieli wyjaśnień. 

Prosiła skarbnika żeby wyjaśnił o co chodzi w wydanym przez Burmistrza zarządzeniu oraz 

odniósł się do zmian wniesionych autopoprawkami. 

 Skarbnik Miasta i Gminy Krzysztof Cieślak poinformował, że wydane przez Burmistrza 

zarządzenie ma na celu wybór rat do obliczania tzw. wskaźnika spłaty wynikającego z art. 243 

ustawy o finansach publicznych. Rządzący poprzez ustawę dali możliwość poluzowania 

polityki fiskalnej jednostki samorządu terytorialnego i możliwość wyboru wyliczania średniej 

spłaty w zależności, w której jednostce ta średnia wychodzi korzystniej albo trzyletnia albo 

siedmioletnia. W przypadku naszej gminy po analizach wychodzi, że ta średnia z okresu 

siedmioletniego daje większe możliwości do konstruowania budżetu na lata przyszłe. Jest to 

średnia bezpieczniejsza ze względu na wskaźniki spłaty zadłużenia. Po analizie zapadła decyzja 

aby tą średnią siedmioletnią zastosować. W większości gmin jest podejmowana średnia 

siedmioletnia. Autopoprawka przedstawiona do wieloletnie prognozy finansowej i do budżetu 

gminy ma na celu dostosowania projektu tych dwóch uchwał na rok przyszły do zmian, które 

zostały wprowadzone od przekazania projektu budżetu i między innymi poprzez te 

autopoprawki zwiększa się na przyszły rok środki na oczyszczalnię ścieków w kwocie 1mln 

400 tys. zł co wynika z podjętej uchwały w sprawie zmian w budżecie na 2021 rok ponieważ 

zachodzi konieczność przeniesienia części wydatków na rok przyszły. Następne zmiany tj. 

zwiększenie środków na drogę Osiny Lizawy 420 tys. zł i drogę w Górkach 270 tys. zł co 

wynika z uchwały podjętej w dniu 6 grudnia 2021r., którą zabezpieczono środki a ma to 

związek z funduszem dróg samorządowych. Kolejna zmiana tj. zwiększenie o 500 tys. zł i 

wprowadzenie nowego zadania jakim jest budowa kanalizacji w Pierzchnicy, to też było 

podjęte na sesji w dniu 29 listopada 2021r. gdzie zabezpieczono środki w tej wysokości na rok 

przyszły. Podjęta została uchwała o wprowadzeniu dopłat do pobytu dzieci w żłobkach na 

terenie gminy Chmielnik i zabezpiecza się środki na pierwszy kwartał w kwocie 3000 zł. 

Omówił na czym polegają zmiany wniesione autopoprawką do wieloletniej prognozy 

finansowej. Pełna wypowiedź Skarbnika w nagraniu z obrad sesji. 

O głos poprosił Burmistrz, który omówił projekt budżetu zwracając uwagę na wysokość 

budżetu i wielkość środków jakie przeznacza się na inwestycje w roku 2022. Wypowiedź 

Burmistrza została zarejestrowana w nagraniu z obrad sesji. 

Przewodnicząca otworzyła dyskusję w sprawie budżetu na 2022r.  

Nikt z zebranych nie zabierał głosu w dyskusji nad budżetem na 2022 rok. 
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Przewodnicząca przystąpiła do głosowania i poddała pod głosowanie jako pierwszy 

projekt uchwały w sprawie przyjęcia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Pierzchnica na 

lata 2022-2038. 

Po przeprowadzonym głosowaniu przy użyciu imiennego wykazu głosowania radnych wynik 

głosowania był następujący: na ustawowy skład rady 15 radnych głosowało 14 radnych i za 

było 14 radnych, przeciw 0, wstrzymujących się 0. 

Imienny wykaz głosowania dotyczący przyjęcia uchwały w sprawie przyjęcia Wieloletniej 

Prognozy Finansowej Gminy Pierzchnica na lata 2022-2038 stanowi załącznik do niniejszego 

protokołu.  

Przewodnicząca stwierdziła, że uchwała Nr XXXI/67/2021 Rady Miejskiej w Pierzchnicy w 

sprawie przyjęcia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Pierzchnica na lata 2022-2038 

została podjęta jednogłośnie. 

Następnie przewodnicząca rady poddała pod głosowanie projekt uchwały w sprawie 

uchwalenia budżetu Gminy Pierzchnica na 2022 rok. 

Po przeprowadzonym głosowaniu przy użyciu imiennego wykazu głosowania radnych wynik 

głosowania był następujący: na ustawowy skład rady 15 radnych głosowało 14 radnych i za 

było 14 radnych, przeciw 0, wstrzymujących się 0. 

Imienny wykaz głosowania dotyczący przyjęcia uchwały w sprawie uchwalenia budżetu 

Gminy Pierzchnica na 2022 rok stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

Przewodnicząca stwierdziła, że uchwała Nr XXXI/68/2021 Rady Miejskiej w Pierzchnicy w 

sprawie uchwalenia budżetu Gminy Pierzchnica na 2022 rok została podjęta jednogłośnie. 

 

Ad. 10.Przewodnicząca rady poddała pod obrady projekt uchwały w sprawie ustalenia  

             wynagrodzenia Burmistrza Miasta i Gminy Pierzchnica. Poinformowała, że projektem 

tej uchwały zajmowała się komisji samorządowa i wypracowała wniosek, którego brzmienie 

przedstawiła. Wniosek komisji stanowi załącznik do niniejszego protokołu. Wnioskiem 

komisja wnioskuje o ustalenie wynagrodzenia w maksymalnej wysokości tj. zasadnicze w 

kwocie 10 250 zł oraz dodatek funkcyjny w kwocie 3150 zł. 

 Przewodnicząca udzieliła głosu Burmistrzowi, który poinformował, że chce przekazać 

kilka słów wyjaśnienia a następnie opuści salą obrad żeby rada nieskrępowanie mogła podjąć 

decyzję. 

Konieczność uchwalenia nowego wynagrodzenia dla burmistrza wynika z uchwalonej przez 

sejm ustawy w tym zakresie oraz nowego rozporządzenia Rady Ministrów. Nowe 

wynagrodzenia są uchwalane we wszystkich gminach. Zgodnie z tym rozporządzeniem 

wójt/burmistrz w gminie do 15 tys. mieszkańców może otrzymać wynagrodzenie zasadnicze w 

wysokości 10.250zł, dodatek funkcyjny 3.150zł oraz dodatek specjalny 30% wynagrodzenia 

zasadniczego oraz dodatku funkcyjnego , a także dodatek stażowy w zależności od stażu pracy 

nie większy niż 20%. Łącznie wynagrodzenie ze wszystkimi dodatkami może wynosić 

19.470zł. Przy czym 80% tej kwoty to jest wynagrodzenie minimalne – gwarantowane 

przepisami ustawy – rada nie może uchwalić niższego. Jest to wynagrodzenie niejako „z 

urzędu” za administrowanie gminą, prowadzenie spraw i wydawanie decyzji jako organ 

administracji publicznej, ponoszenie odpowiedzialności za prowadzenie bieżących spraw 

gminy, realizację zadań oświatowych, zadań z zakresu opieki społecznej, utrzymanie dróg, 
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oświetlenia, organizowanie odbioru odpadów komunalnych. Jako szef Gminnego Sztabu 

zarządzania Kryzysowego jestem do pełnej dyspozycji Wojewody i jego służb 7 dni w tygodniu 

i 24 godz. na dobę i realizacja wielu innych zadań nałożonych ustawami – za to przysługuje te 

80% wynagrodzenia. 

 Natomiast do dyspozycji rady gminy jest 20% wynagrodzenia i tutaj rada może według 

własnego uznania podjąć decyzję oceniając pracę burmistrza. Jest to taka część premiowo-

motywacyjna. Te 20% do dyspozycji rady to kwota 3.800zł. Wiadomo, że finanse są bardzo 

silnym czynnikiem motywującym i rada w ten sposób może nagradzać  burmistrza za jego 

dodatkowe działania poza bieżącym administrowaniem i motywować do dalszego działania. W 

90% gmin powiatu kieleckiego rady gmin przyznały swoim włodarzom pełną wysokość 

wynagrodzenia. Wniosek komisji aby również mnie przyznać pełną kwotę wynagrodzenia jest 

dla mnie bardzo dużym wyróżnieniem, a zarazem docenieniem moich efektów pracy i jeszcze 

większą motywacją. Tak jak informowałem w gazetce oprócz bieżących subwencji i dotacji na 

zadania podstawowe gminy udało mi się w tej kadencji już pozyskać ponad 31 mln zł różnego 

rodzaju dotacji. W ostatnim czasie naszej gminie przyznano ok. 20 mln zł rządowych 

dofinansowań, które umożliwią realizację oczekiwanych przez mieszkańców inwestycji. W 

trakcie realizacji są inwestycje za ponad 5 mln, a w przygotowaniu są za 20 mln. Jest to 

ogromna odpowiedzialność zarówno formalno-prawna jak i karna za prawidłowe 

wydatkowanie tych środków. To się dopiero czuje jak podpisuję umowę na kilka milionów i 

bierze się za te pieniądze odpowiedzialność. Za nami ogromny sukces pozyskania tych 

środków. Gdyby pieniądze z Polskiego ładu były podzielone według liczby ludności to naszej 

gminie przypadłoby 3,5 mln zł, ale dzięki moim staraniom udało się uzyskać prawie 13 mln, a 

więc prawie 4 razy więcej. Mówi się, że wynagrodzenie burmistrza jest z podatków – zgadza 

się jest ono z podatków ale w ramach subwencji ogólnej dla gminy – a część, która jest do 

dyspozycji rady – 3.800zł to stanowi zaledwie ułamek procenta kwot dotacji, które naszej 

gminie przyznano dzięki moim staraniom. Zawsze miałem ambicje aby „zarobić” na swoją 

pensję zdobywając wielokrotnie większe dotacje niż moja pensja.  

Przed nami ogromne wyzwanie wydatkowania pozyskanych pieniędzy – dokumentacje, 

pozwolenia na budowę, przetargi i rozliczenia otrzymanych dotacji. Każdy kto otrzymał 

kiedykolwiek jakąś dotację to wie ile trzeba się nagłówkować aby wszystko było zgodnie z 

przepisami ustaw o finansach i zamówieniach publicznych i innych. 

Pieniądze stanowią silną motywację. Teraz kilka słów innej mojej osobistej motywacji. Jestem 

z gminą Pierzchnica związany od urodzenia, pracuję w tej gminie od ponad 26 lat. Mimo, że 

tymczasowo z powodów osobistych mieszkam obecnie w Kielcach to cały czas jestem z rodziną 

nadal zameldowany tutaj, tutaj wpływają podatki z naszych wynagrodzeń, tutaj wpływają 

subwencje naliczane na mieszkańca - tutaj jest moje serce. Z tą gminą się cały czas identyfikuję. 

Obejmując w 2010 roku urząd wójta miałem cel / marzenie, które wówczas wydawało się 

nieosiągalne. Z jednej strony gmina Chmielnik – 11 tys. mieszkańców, miasto liczące 4 tys. 

mieszkańców – duży potencjał gospodarczy i społeczny, przebiega droga krajowa Kielce-

Tarnów i wojewódzka Jędrzejów-Staszów. Z drugiej strony gmina Daleszyce – 16 tys. 

mieszkańców, miasto 3 tys. gmina podkielecka tzw. „sypialnia Kielc”, przebiega droga 

wojewódzka Kielce-Staszów, również bardzo duży potencjał gospodarczy i społeczny. I z 

trzeciej strony Gmina Morawica – ponad 16 tys. mieszkańców, droga krajowa Kielce- Tarnów, 

dynamicznie rozwijająca się gmina o bardzo dużym potencjale gospodarczym i społecznym.  

I po środku Gmina Pierzchnica. Wydawać by się mogło, że nie mamy większych szans. Ale 
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miałem i nadal mam cel i marzenie aby doprowadzić do stanu, że nasza gmina wcale nie musi 

być gorsza. I całe moje działania i starania sprowadzały się do nadrabiania nierówności, 

niwelowania różnic. Dzisiaj możemy powiedzieć, że w wielu obszarach nie ustępujemy 

sąsiednim gminom. Mamy bardzo dobrze wyposażone i odremontowane placówki oświatowe, 

w szkole w Pierzchnicy dzięki pozyskanej dotacji tworzone jest tzw. laboratorium przyszłości, 

Jak widzę jakie są drogi na osiedlach w Kielcach - to w naszej gminie w tym obszarze dawno 

wyprzedziliśmy Kielce. Dzięki pozyskanym dotacjom będzie nowoczesne oświetlenie, 

zmodernizowana oczyszczalnia ścieków, w sołectwach będą świetlice, Pierzchnica-stolica 

gminy prezentuje się niezwykle okazale, jeśli ktoś przejeżdża przez Pierzchnicę w dzień czy  

w nocy to nikt nie powie, że jest to gorsza gmina. Jako przykład podam inwestora z gminy 

Morawica, który chce wybudować osiedle na 18 ha, 150 działek budowlanych, uzbrojenie w 

postaci wodociągów, kanalizacji i dróg we własnym zakresie. Na tym osiedlu będzie mogło 

zamieszkać ok. 500 nowych mieszkańców. Na moje pytanie dlaczego chce u nas zainwestować 

odpowiada: bo u was jest już miasto, już ludzie z Kielc inaczej na was patrzą, jest rozwój ale 

jest i spokój, cisza, przed wami jest przyszłość, a w gminie Morawica jest już tłoczno i ceny 

gruntów są bardzo wysokie - dlatego chcę u was zainwestować. 

Kończąc - przed nami realizacja wielomilionowych inwestycji, na które mamy przyznane 

dotacje i wydaje się, że jest co robić ale mam w sobie ogromną determinację aby na tym nie 

poprzestać ale zawalczyć jeszcze o kolejne miliony złotych na kolejne inwestycje, Jestem 

przekonany, że za kilka lat, gdy te wszystkie przedsięwzięcia zrealizujemy - będzie powszechne 

przekonanie iż gmina Pierzchnica absolutnie nie jest gorszą gminą niż gminy sąsiednie. Taki 

jest mój cel i będę z całych sił dążył do jego realizacji. Pełna wypowiedź Burmistrza w nagraniu 

z obrad sesji. Burmistrz opuścił salę obrad. 

 Przewodnicząca otworzyła dyskusję na temat ustalenia wynagrodzenia dla Burmistrza. 

Zapytała czy ktoś z radnych chce zabrać głos odnośnie wniosku, który wypracowała komisja 

samorządowa czy ewentualnie ma ktoś inne zdanie, inny wniosek. 

 Radna Halina Wójcik powiedziała, iż uważa, że Burmistrz zasługuje na 100% 

wynagrodzenia. Mówiła, że wszyscy słyszeli przemowę Burmistrza i „nic dodać nic ująć”, 

zasłużył i jest dumna z tego że „mamy takiego Burmistrza”. 

 Radna Jadwiga Łopatowska powiedziała, że Burmistrz zasługuje na wynagrodzenie  

w wysokości 100% uzasadniać tego nie będzie, bo wszystko zostało powiedziane. 

Radni nie zabierali więcej głosu w dyskusji w związku z tym przewodnicząca poddała 

pod głosowanie skoro nie było innych wniosków przyjęcie uchwały w sprawie ustalenia 

wynagrodzenia Burmistrza Miasta i Gminy Pierzchnica na podstawie wniosku komisji 

samorządowej o ustalenie wynagrodzenia miesięcznego brutto dla Burmistrza Miasta i Gminy 

Pierzchnica od dnia 1 sierpnia 2021r. w maksymalnej wysokości  tj. wynagrodzenie zasadnicze 

w kwocie 10 250 zł i dodatek funkcyjny w kwocie 3 150 zł. 

Po przeprowadzonym głosowaniu przy użyciu imiennego wykazu głosowania radnych wynik 

głosowania był następujący: na ustawowy skład rady 15 radnych głosowało 14 radnych i za 

było 14 radnych, przeciw 0, wstrzymujących się 0. 

Imienny wykaz głosowania dotyczący przyjęcia uchwały w sprawie ustalenia wynagrodzenia 

Burmistrza Miasta i Gminy Pierzchnica na podstawie wniosku komisji samorządowej o 

ustalenie wynagrodzenia miesięcznego brutto dla Burmistrza Miasta i Gminy Pierzchnica od 
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dnia 1 sierpnia 2021r. w maksymalnej wysokości  tj. wynagrodzenie zasadnicze w kwocie 

10 250 zł i dodatek funkcyjny w kwocie 3 150 zł. stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

Przewodnicząca stwierdziła, że uchwała Nr XXXI/69/2021 Rady Miejskiej w Pierzchnicy w 

sprawie ustalenia wynagrodzenia Burmistrza Miasta i Gminy Pierzchnica została podjęta 

jednogłośnie. 

 Po podjęciu uchwały Burmistrz przybył na salę obrad i przewodnicząca poinformowała 

go o podjętej uchwale. 

Burmistrz podziękował za przyznane wynagrodzenie i powiedział, że jest to dla niego 

motywacja o zdobywanie nowych środków dla gminy. 

 

Przewodnicząca zarządziła 10-minutową przerwę w obradach od godziny 13.50 do godziny 

14.00. 

 

Ad.11.Po przerwie przewodnicząca wznowiła obrady i poddała pod obrady projekt uchwały w  

           sprawie zmiany uchwały w sprawie sposobu poboru podatków, określenia inkasentów i 

wysokości wynagrodzenia za inkaso w gminie Pierzchnica. Poinformowała, że projektem 

uchwały zajmowała się komisja budżetowa i zaopiniowała projekt pozytywnie. Poprosiła 

Burmistrza o informację w sprawie projektu. 

 Burmistrz poinformował, że są dwie uchwały dotyczące zmiany inkasenta w związku z 

tym, iż w sołectwie Podlesie jest nowa Pani Sołtys żeby mogła pobierać podatki i opłaty za 

odpady musi być uchwałą wprowadzona jako inkasent. 

Radni nie wnosili uwag do projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie 

sposobu poboru podatków, określenia inkasentów i wysokości wynagrodzenia za inkaso w 

gminie Pierzchnica w związku z tym przewodnicząca rady poddała projekt uchwały pod 

głosowanie. 

Po przeprowadzonym głosowaniu przy użyciu imiennego wykazu głosowania radnych wynik 

głosowania był następujący: na ustawowy skład rady 15 radnych głosowało 14 radnych  

i  za było 14 radnych, przeciw nie było, wstrzymujących się nie było. 

Imienny wykaz głosowania dotyczący przyjęcia uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie 

sposobu poboru podatków, określenia inkasentów i wysokości wynagrodzenia za inkaso w 

gminie Pierzchnica stanowi załącznik do niniejszego protokołu.  

Przewodnicząca rady stwierdziła, że uchwała Nr XXXI/70/2021 Rady Miejskiej  

w Pierzchnicy w sprawie zmiany uchwały w sprawie sposobu poboru podatków, określenia 

inkasentów i wysokości wynagrodzenia za inkaso w gminie Pierzchnica została podjęta 

jednogłośnie. 

 

Ad.12.Przewodnicząca poddała pod obrady projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały w  

           sprawie zarządzenia poboru opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi w 

drodze inkasa oraz wyznaczenia inkasentów i określenia wysokości wynagrodzenia za inkaso. 

Poinformowała, że projektem uchwały zajmowała się komisja budżetowa i zaopiniowała 

projekt pozytywnie. Powiedziała, że Burmistrz wyjaśnił przy poprzedniej uchwale w czym jest 

problem. Zapytała czy są jakieś pytania w tej sprawie. 

 Sołtys Marek Malinowski w imieniu wszystkich sołtysów zgłosił wniosek o 

podwyższenie inkasa dla wszystkich sołtysów z 7% na 10%. Uzasadniał, że już drugi rok 
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chodzą, jest Covid-19, są narażeni, chodzą po wszystkich mieszkańcach zbierają dość dużo 

pieniędzy. Młodsi płacą przez internet ale większość czeka na sołtysa żeby z sołtysem 

porozmawiać zapytać o wiadomości w gminie co się dzieje co będzie robione w każdej 

miejscowości. Tak jak mówił Burmistrz jesteśmy gminą miejską i w stosunku do gmin 

sąsiednich Daleszyce, Morawica czy Chmielnik tam inkasenci mają te 10%. Paliwo drożeje, a 

też jeżdżą, chodzą dodatkowo z nakazami, za które nie pobierają żadnych pieniędzy. 

 Burmistrz powiedział, że pochyli się nad tym wnioskiem i myśli, że w końcu stycznia 

początkiem lutego będzie sesja i zostanie rozważony ten wariant żeby jeszcze przed ratą ten 

temat w jakiś sposób został rozstrzygnięty. 

Radni nie wnosili uwag do projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie 

zarządzenia poboru opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi w drodze inkasa oraz 

wyznaczenia inkasentów i określenia wysokości wynagrodzenia za inkaso w związku z tym 

przewodnicząca rady poddała projekt uchwały pod głosowanie. 

Po przeprowadzonym głosowaniu przy użyciu imiennego wykazu głosowania radnych wynik 

głosowania był następujący: na ustawowy skład rady 15 radnych głosowało 14 radnych  

i  za było 14 radnych, przeciw nie było, wstrzymujących się nie było. 

Imienny wykaz głosowania dotyczący przyjęcia uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie 

zarządzenia poboru opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi w drodze inkasa oraz 

wyznaczenia inkasentów i określenia wysokości wynagrodzenia za inkaso stanowi załącznik 

do niniejszego protokołu.  

Przewodnicząca rady stwierdziła, że uchwała Nr XXXI/71/2021 Rady Miejskiej  

w Pierzchnicy w sprawie zmiany uchwały w sprawie sposobu poboru podatków, określenia 

inkasentów i wysokości wynagrodzenia za inkaso w gminie Pierzchnica została podjęta 

jednogłośnie. 

 

Ad.13.Przewodnicząca poddała pod obrady projekt uchwały w sprawie uchwalenia Gminnego  

           Programu Wspierania Rodziny na lata 2022-2024. Poinformowała, że projektem 

uchwały zajmowała się komisja samorządowa  i wydała opinię pozytywną. Poprosiła Panią 

Kierownik ośrodka pomocy społecznej o krótką informację w sprawie programu wspierania 

rodziny w Gminie Pierzchnica na lata 2022-2024. 

 Kierownik Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Pierzchnicy Kamila 

Jurek poinformowała, że obowiązek uchwalenia takiego programu wynika z ustawy  

o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej. Jest to program, który uchwala się na okres 

3 lat. Program zawiera diagnozę problemów opiekuńczo-wychowawczych na terenie gminy 

rodzin, które borykają się z takimi problemami opiekuńczo-wychowawczymi. Zawiera także 

działania jakie zostały zaplanowane w celu udzielenia szeroko rozumianej pomocy rodzinom 

przeżywającym problemy opiekuńczo-wychowawcze. Adresatami programu są rodziny 

wykazujące bezradność w sprawach opiekuńczo-wychowawczych a także rodziny biologiczne 

dzieci umieszczonych już w pieczy, celem umożliwienia powrotu tych dzieci do rodzin 

biologicznych. Z programu będzie co roku sporządzane sprawozdanie przedkładane radzie do 

31 marca wraz ze sprawozdaniem z działalności ośrodka pomocy społecznej. 

Radni nie wnosili uwag do projektu uchwały w sprawie uchwalenia Gminnego 

Programu Wspierania Rodziny na lata 2022-2024 w związku z tym przewodnicząca rady 

poddała projekt uchwały pod głosowanie. 



11 

 

Po przeprowadzonym głosowaniu przy użyciu imiennego wykazu głosowania radnych wynik 

głosowania był następujący: na ustawowy skład rady 15 radnych głosowało 14 radnych  

i  za było 14 radnych, przeciw nie było, wstrzymujących się nie było. 

Imienny wykaz głosowania dotyczący przyjęcia uchwały w sprawie uchwalenia Gminnego 

Programu Wspierania Rodziny na lata 2022-2024 stanowi załącznik do niniejszego protokołu.  

Przewodnicząca rady stwierdziła, że uchwała Nr XXXI/72/2021 Rady Miejskiej  

w Pierzchnicy w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Wspierania Rodziny na lata 2022-

2024 została podjęta jednogłośnie. 

 

Ad.14.Przewodnicząca poddała pod obrady projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały  

           Nr XXV/36/2021 Rady Miejskiej w Pierzchnicy z dnia 28 czerwca 2021r. w sprawie 

wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia międzygminnego w celu opracowania i realizacji 

“Strategii Ponadlokalnej dla Gmin: Busko-Zdrój, Chmielnik, Gnojno, Pierzchnica, Raków i 

Szydłów do roku 2030”. Poinformowała, że projektem uchwały zajmowała się komisja 

samorządowa  i wydała opinię pozytywną. Poprosiła Burmistrza o informację w sprawie 

projektu uchwały. 

 Burmistrz poinformował, że zawarte zostało porozumienie z sześcioma gminami 

przygotowujące strategię ponadlokalna do nowej perspektywy finansowej. Trwają 

przygotowania do możliwości pozyskania nowych pieniędzy. Tego rodzaju porozumienia będą 

premiowane. Wszyscy włodarze porozumienia wyrazili zgodę żeby dołączyć jeszcze gminę 

Tuczępy do tego porozumienia i będzie porozumienie dla siedmiu gmin. Formalnie żeby 

dołączyć gminę Tuczępy musi być zgoda wszystkich rad w formie uchwały. Pozostałe gminy 

już wyraziły zgodę i wnosi taki projekt żeby dać szanse tej gminie na rozwój. 

Radni nie wnosili uwag do projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały  

Nr XXV/36/2021 Rady Miejskiej w Pierzchnicy z dnia 28 czerwca 2021r. w sprawie wyrażenia 

zgody na zawarcie porozumienia międzygminnego w celu opracowania i realizacji “Strategii 

Ponadlokalnej dla Gmin: Busko-Zdrój, Chmielnik, Gnojno, Pierzchnica, Raków i Szydłów do 

roku 2030” w związku z tym przewodnicząca rady poddała projekt uchwały pod głosowanie. 

Po przeprowadzonym głosowaniu przy użyciu imiennego wykazu głosowania radnych wynik 

głosowania był następujący: na ustawowy skład rady 15 radnych głosowało 14 radnych  

i  za było 14 radnych, przeciw nie było, wstrzymujących się nie było. 

Imienny wykaz głosowania dotyczący przyjęcia uchwały w sprawie zmiany uchwały   

Nr XXV/36/2021 Rady Miejskiej w Pierzchnicy z dnia 28 czerwca 2021r. w sprawie wyrażenia 

zgody na zawarcie porozumienia międzygminnego w celu opracowania i realizacji “Strategii 

Ponadlokalnej dla Gmin: Busko-Zdrój, Chmielnik, Gnojno, Pierzchnica, Raków i Szydłów do 

roku 2030” stanowi załącznik do niniejszego protokołu.  

Przewodnicząca rady stwierdziła, że uchwała Nr XXXI/73/2021 Rady Miejskiej  

w Pierzchnicy w sprawie zmiany uchwały Nr XXV/36/2021 Rady Miejskiej w Pierzchnicy z 

dnia 28 czerwca 2021r. w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia 

międzygminnego w celu opracowania i realizacji “Strategii Ponadlokalnej dla Gmin: Busko-

Zdrój, Chmielnik, Gnojno, Pierzchnica, Raków i Szydłów do roku 2030” została podjęta 

jednogłośnie.  
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Ad.15.Przewodnicząca poddała pod obrady projekt uchwały w sprawie określenia    

           szczegółowego trybu i harmonogramu opracowania projektu „Strategii Ponadlokalnej 

dla Gmin: Busko-Zdrój, Chmielnik, Gnojno, Pierzchnica, Raków, Szydłów i Tuczępy do roku 

2030", w tym trybu konsultacji, o których mowa w art. 6 ust. 3 ustawy z dnia 6 grudnia 2006 r. 

o zasadach prowadzenia polityki rozwoju. Poinformowała, że projektem uchwały zajmowała 

się komisja samorządowa  i wydała opinię pozytywną. Poprosiła Burmistrza o informację w 

sprawie projektu uchwały. 

 Burmistrz poinformował, że ten projekt uchwały określa konkretne działania. W tej 

grupie gmin były spotkania, było między innymi spotkanie z Marszałkiem informujące o 

zawiązaniu tego porozumienia i zgłaszające, że te gminy będą się ubiegać o pewnego rodzaju 

środki. Do końca jeszcze nie jest jasne na jakie działania można się będzie ubiegać o środki. 

Program unijny jest w trakcie konsultacji, uzgodnień ale już trzeba rozpocząć działania. 

Finałem tego będzie strategia, którą rada w części dotyczącej gminy Pierzchnica będzie 

zatwierdzać. Będą prowadzone konsultacje, będą zbierane pomysły co będzie można wpisać do 

strategii o co będzie się można ubiegać. Ramowy harmonogram jakiś musi być, on nie jest 

sztywny. Zakłada się, że do końca przyszłego roku strategia zostanie przygotowana. 

 Radna Kamila Adamczyk zapytała jakie wydatki gmina ponosi z tego tytułu i jak się to 

ma w stosunku do innych gmin. 

 Burmistrz powiedział, że jest wyłoniona firma konsultingowa, która opracuje strategię. 

Firma jest doświadczona w opracowywaniu wielu projektów. Koszt będzie wynosił kilka 

tysięcy złotych na gminę.  

 Radny Wiesław Kwaśniewski zapytał jaki będzie podział funduszy później. 

Burmistrz odpowiedział, że na dzisiaj jeszcze nie wiadomo jaki będzie podział funduszy na 

realizację zadań. 

Radni nie wnosili uwag do projektu uchwały w sprawie określenia szczegółowego trybu 

i harmonogramu opracowania projektu „Strategii Ponadlokalnej dla Gmin: Busko-Zdrój, 

Chmielnik, Gnojno, Pierzchnica, Raków, Szydłów i Tuczępy do roku 2030", w tym trybu 

konsultacji, o których mowa w art. 6 ust. 3 ustawy z dnia 6 grudnia 2006 r. o zasadach 

prowadzenia polityki rozwoju w związku z tym przewodnicząca rady poddała projekt uchwały 

pod głosowanie. 

Po przeprowadzonym głosowaniu przy użyciu imiennego wykazu głosowania radnych wynik 

głosowania był następujący: na ustawowy skład rady 15 radnych głosowało 14 radnych  

i  za było 14 radnych, przeciw nie było, wstrzymujących się nie było. 

Imienny wykaz głosowania dotyczący przyjęcia uchwały w sprawie określenia szczegółowego 

trybu i harmonogramu opracowania projektu „Strategii Ponadlokalnej dla Gmin: Busko-Zdrój, 

Chmielnik, Gnojno, Pierzchnica, Raków, Szydłów i Tuczępy do roku 2030", w tym trybu 

konsultacji, o których mowa w art. 6 ust. 3 ustawy z dnia 6 grudnia 2006 r. o zasadach 

prowadzenia polityki rozwoju stanowi załącznik do niniejszego protokołu.  

Przewodnicząca rady stwierdziła, że uchwała Nr XXXI/74/2021 Rady Miejskiej  

w Pierzchnicy w sprawie określenia szczegółowego trybu i harmonogramu opracowania 

projektu „Strategii Ponadlokalnej dla Gmin: Busko-Zdrój, Chmielnik, Gnojno, Pierzchnica, 

Raków, Szydłów i Tuczępy do roku 2030", w tym trybu konsultacji, o których mowa w art. 6 

ust. 3 ustawy z dnia 6 grudnia 2006 r. o zasadach prowadzenia polityki rozwoju została podjęta 

jednogłośnie.  
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Ad.16.Przewodnicząca poddała pod obrady projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na  

           sprzedaż nieruchomości w Podlesiu. Poinformowała, że projekt uchwały analizowała 

komisja budżetowa  i wydała opinię pozytywną. Poprosiła Burmistrza o informację dotyczącą 

sprzedaży działki w Podlesiu. 

 Burmistrz poinformował, że jest to działka rolna w polach o powierzchni pół hektara. 

jeden z rolników jest zainteresowany kupnem tej działki. Sprzedaż nastąpi w drodze przetargu 

nieograniczonego. Gmina nie ma żadnej korzyści z tego, jak ktoś chce nabyć, użytkować i 

płacić podatki to tylko zbyć. 

Radni nie wnosili uwag do projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż 

nieruchomości w Podlesiu w związku z tym przewodnicząca rady poddała projekt uchwały pod 

głosowanie. 

Po przeprowadzonym głosowaniu przy użyciu imiennego wykazu głosowania radnych wynik 

głosowania był następujący: na ustawowy skład rady 15 radnych głosowało 14 radnych  

i  za było 14 radnych, przeciw nie było, wstrzymujących się nie było. 

Imienny wykaz głosowania dotyczący przyjęcia uchwały w sprawie wyrażenia zgody na 

sprzedaż nieruchomości w Podlesiu stanowi załącznik do niniejszego protokołu.  

Przewodnicząca rady stwierdziła, że uchwała Nr XXXI/75/2021 Rady Miejskiej  

w Pierzchnicy w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości w Podlesiu została 

podjęta jednogłośnie.  

 

Ad.17.Przewodnicząca rady poddała pod obrady projekt uchwały w sprawie przyjęcia  planu  

           pracy Rady Miejskiej w Pierzchnicy na rok 2022. Zwróciła się do radnych czy mają 

uwagi pytania do projektu uchwały. 

Radni nie wnosili uwag do projektu uchwały w sprawie przyjęcia planu pracy Rady 

Miejskiej w Pierzchnicy na rok 2022 w związku z tym przewodnicząca rady poddała projekt 

uchwały pod głosowanie. 

Po przeprowadzonym głosowaniu przy użyciu imiennego wykazu głosowania radnych wynik 

głosowania był następujący: na ustawowy skład rady 15 radnych głosowało 14 radnych  

i  za było 14 radnych, przeciw nie było, wstrzymujących się nie było. 

Imienny wykaz głosowania dotyczący przyjęcia uchwały w sprawie przyjęcia planu pracy Rady 

Miejskiej w Pierzchnicy na rok 2022 stanowi załącznik do niniejszego protokołu.  

Przewodnicząca rady stwierdziła, że uchwała Nr XXXI/76/2021 Rady Miejskiej  

w Pierzchnicy w sprawie przyjęcia planu pracy Rady Miejskiej w Pierzchnicy na rok 2022 

została podjęta jednogłośnie. 

 

Ad.18.Przewodnicząca rady poddała pod obrady projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia  

             planów pracy komisji na rok 2022. Poinformowała, że plany pracy komisji radni 

otrzymali i zwróciła się do radnych czy mają uwagi pytania do projektu uchwały. 

Radni nie wnosili uwag do projektu uchwały w sprawie zatwierdzenia planów pracy 

komisji na rok 2022 w związku z tym przewodnicząca rady poddała projekt uchwały pod 

głosowanie. 

Po przeprowadzonym głosowaniu przy użyciu imiennego wykazu głosowania radnych wynik 

głosowania był następujący: na ustawowy skład rady 15 radnych głosowało 14 radnych  

i  za było 14 radnych, przeciw nie było, wstrzymujących się nie było. 
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Imienny wykaz głosowania dotyczący przyjęcia uchwały w sprawie zatwierdzenia planów 

pracy komisji na rok 2022 stanowi załącznik do niniejszego protokołu.  

Przewodnicząca rady stwierdziła, że uchwała Nr XXXI/77/2021 Rady Miejskiej  

w Pierzchnicy w sprawie zatwierdzenia planów pracy komisji na rok 2022 została podjęta 

jednogłośnie. 

 

Ad.19.Wolne wnioski. 

 Radna Kamila Adamczyk powiedziała, że w Gazecie Pierzchnickiej przeczytała o 

działce w Wierzbiu, która jest teraz własnością gminy. Wystąpiła, że chciałaby wiedzieć o tym 

coś więcej. 

 Burmistrz poinformował, że jest to tylko obowiązek formalny opublikowania, bo jest to 

droga w drugiej części Wierzbia. Działka pod drogą miała nieuregulowany stan prawny i żeby 

cokolwiek gmina mogła robić na tej drodze musi być właścicielem. Przeprowadzona została 

procedura, że droga stała się mieniem gminnym, bo było wpisane jako użytkownik właściwie 

była użytkowana przez Gminę. 

 Sołtys Janusz Jędrzejowski mówił, że mieszkańcy nowego osiedla w Skrzelczycach 

dopytują się kiedy będzie nowe oświetlenie. 

 Burmistrz powiedział, że tam planuje się wykonanie oświetlenia razem z budową dróg. 

Jest to nowe osiedle i na dzień dzisiejszy nie umie odpowiedzieć kiedy to będzie zrobione. 

 Sołtys Janusz Jędrzejowski powiedział, że mieszkańcy dopytują, iż skoro nie ma jeszcze 

projektu drogi to wysypać chociaż kruszywem drogi żeby można dojechać. 

Burmistrz powiedział, że kruszywo będzie wożone wiosną. 

 Radna Jadwiga Łopatowska mówiła, że wcześniej Burmistrz mówił o inwestorze, który 

na terenie gminy kupił 18 ha i chce inwestować. Zapytała czy jest to na terenie Pierzchnicy czy 

w innych miejscowościach. 

 Burmistrz poinformował, że działka jest w Kalinie Góreckiej między Pierzchnicą, a 

Kaliną Górecką jest tam duża działka 18 ha, którą kupił lata temu i z takim pomysłem przyszedł 

ale nie wiadomo jak to się sfinalizuje. 

 Sołtys Tomasz Stępień mówił, że zatoczki przystankowe w Straszniowie Gumienickim 

zostały skończone tylko jest pytanie kiedy będą się tam zatrzymywać autobusy. 

 Radny Stanisław Baran powiedział, że są kłopoty z zasięgiem telefonów internetu na 

sporym obszarze Podstoła, Drugnia. Pytał czy jest możliwe polepszenie zasięgu. 

 Burmistrz odnośnie zatok przystankowych powiedział, że zostały one wybudowane i 

równocześnie wystąpiono z wnioskiem do powiatu żeby ustawili znaki przystankowe, bo jest 

to w kompetencji powiatu. Uchwała rady była z 2012r. o wskazaniu lokalizacji przystanków i 

gmina ze swej strony dopełniła wszystkiego. Teraz jest wszystko w gestii powiatu, ponaglenie 

zostanie wystosowane w tej sprawie.  

Odnośnie sprawy zasięgu będzie wystosowane wystąpienie do operatorów żeby poprawili siłę 

nadawania, bo jedynie tyle można w tej sprawie zrobić.  

 

Po wyczerpaniu porządku obrad przewodnicząca podziękowała wszystkim za udział i 

zamknęła trzydziestą pierwszą sesję Rady Miejskiej w Pierzchnicy i złożyła wszystkim 

życzenia na nadchodzący Nowy Rok. 
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Sesja zakończyła się o godzinie 14.30. 

Na tym protokół zakończono i podpisano. 

 

Protokółował: 

 

S. Kielesiński 

Przewodnicząca Rady 

      (-) Maria Łopatowska 

 


